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det tilbage og siger, at man har reddet det hele. 
Det er en underlig måde at gøre det på. 

Kan hr. Kristian Jensen ikke bekræfte, at det 
er sådan, at man med denne finanslov faktisk 
sparer 75 mio. kr. på mennesker, som har brug 
for 8., 9. og 10. klasse og en hf-uddannelse på 
VUC-centrene? Med hjælp fra Dansk Folkeparti 
går man altså målrettet ind og rammer de kor- 
test uddannede. Og kan hr. Kristian Jensen ikke 
bekræfte, at det er sådan, at i samtlige de finans- 
redegørelser, vi ser, er det uddannelse, man sat- 
ser på? Det er et fuldstændigt paradigmeskifte i 
dansk politik, Venstre har indført her sammen 
med Dansk Folkeparti, i forhold til det, der tidli- 
gere var gældende. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Nu plejer vi jo i Venstre at betragte kreativitet 
som noget godt. Jeg kan se, at hr. Jann Sjursen 
nikker og er enig, så derfor ved jeg ikke, om jeg 
skal tage det som en ros, at vi bliver beskyldt for 
at lave kreative finanslovaftaler. 

Jeg kan blot oplyse, at Kristeligt Folkeparti jo 
deltager i aftalen om en universitetsreform, del- 
tager i aftalen om »Flere i arbejde« og deltager i 
aftalen på boligområdet, hvilket jo ikke er små- 
ting. Vi snakker virkelig om milliardbeløb og om 
nogle meget, meget afgørende basale reformer, 
som er vidtrækkende for udviklingen i Dan- 
mark fremover, og jeg håber ikke, det er udtryk 
for, at Kristeligt Folkeparti er utilfredse med den 
indsats, de har gjort, for vi kan i hvert fald sige 
fra Venstres side, at vi er meget tilfredse med det 
samarbejde, der har været. Det skal ikke tages 
som udtryk for, at Kristeligt Folkeparti har solgt 
sig for billigt, men at det er nogle gode og spæn- 
dende tiltag, de har fået med ind i aftalerne. 

Med hensyn til børnepasning er det således, 
at børnepasningen i min optik er noget, som 
skal aftales via de rammer, der gives for kom- 
muner og amter. Det skal overlades til kommu- 
ner og amter, især selvfølgelig kommuner, at 
træffe de konkrete beslutninger. 

Til fru Pernille Rosenkrantz-Theil: Der er jo 
ikke noget overraskende i, at man altid plukker 
de nemme finansieringsløsninger, som er uden 
hold i virkeligheden. For nordsøoliens vedkom- 
mende ligger der en koncessionsaftale rækken- 
de frem til år 2012, hvor det efter vores opfattel- 
se er de kommende koncessionsaftaler, der skal 
tages fat på, og med hensyn til multinationale 
selskabers transfer pricing er det sådan, at netop 
det kontor, der har med den opgave at gøre, ikke 

har været udsat for effektiviseringkrav, men 
tværtimod er blevet stillet præcis de samme vil- 
kår i udsigt, som de havde under den tidligere 
regering. Vi er i gang med at undersøge mulig- 
hederne for at give det nogle bedre værktøjer, 
for vores indstilling er naturligvis, at loven skal 
overholdes, hvad enten du er borgmester Han- 
sen, eller du er McDonald's, som i øvrigt kører 
så dårligt, at de er nødt til at lukke nogle af deres 
restauranter. 

Til hr. Carsten Hansen: Ja, jeg kan bekræfte, at 
der gennemføres en effektivisering på uddan- 
nelsesområdet. Vi mener, det er rimeligt, at der 
er en vis form for lighed mellem de uddannel- 
sesformer, der findes, og derfor bliver der også 
lavet de ændringer, som nu kommer. 

(Kort bemærkning). 
Karen Jespersen (S): 
Jeg vil gerne vende tilbage til spørgsmålet om 
den sociale arv og det frivillige sociale arbejde, 
for de to emner har det til fælles, at der er tale 
om løfter, som regeringen ikke har holdt. 

Kl. 10.00 
Når vi ser på løftet om at gøre en indsats mod 

den negative sociale arv, var det, der var pointen 
i kronikken den 3. maj i Berlingske Tidende af 
Anders Fogh Rasmussen og Henriette Kjær, 
statsministeren og socialministeren, at der skulle 
bruges nye penge, altså penge ud over de penge, 
der er i satspuljen, betragter hr. Kristian Jensen 
så 4 mio. kr. som en opfyldelse af løftet om flere 
nye penge til at bryde den negative sociale arv? 

Med hensyn til spørgsmålet om det frivillige 
sociale arbejde betragter hr. Kristian Jensen det 
så som en opfyldelse af løftet om bedre vilkår 
for det frivillige sociale arbejde, at man beskærer 
puljen på 30 mio. kr. til driftsstøtte? Og når vi 
snakker om lettelser af momsvilkårene, ja, så 
står jeg her med et forslag fra Socialdemokratiet, 
som regeringspartierne faktisk stemte imod. 

Jeg kunne have nævnt mange andre løfter, 
som ikke er blevet holdt, f.eks. højere løn til 
hjemmehjælp, men jeg vil godt høre, om de to 
andre eksempler er udtryk for, at løfterne er ble- 
vet holdt. 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
For efterhånden et stykke tid siden var jeg oppe 
at spørge hr. Kristian Jensen om det her med den 
yderligere brugerbetaling for de voksne, som 
ikke har fået taget en uddannelse, mens de var 
unge, hvor jeg spurgte, om det var rimeligt. 


